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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1992 

Ref. anfag/joero 

Den 9. december 2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Yara Danmark A/S 

Virksomhedens adresse Tronholmen 59, 8960 Randers SØ  

CVR nummer 30722566 

Virksomhedstype 

J209 Kolonne 3-virksomheder, som defineret i 

bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer. 

D201 Oplag af organiske eller uorganiske kemiske 

stoffer, produkter eller mellemprodukter, hvor oplaget 

kan give anledning til væsentlig forurening. 

Tidspunkt for tilsynet 12. november 2025 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 28. oktober 2025  

Deltagere fra virksomheden 
Jørgen Berg, Terminalchef 

Martin Holm Pedersen, Vedligeholdelsesansvarlig 

Tilsynet udført af 
Ane Falkenberg Gravesen 

Joen Erik Olsen 

Tilsynet omfattede 
Tilsyn med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser og 

afgørelser samt fysisk tilsyn 

 

Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste miljøtilsyn. Nærværende tilsyn gav 

heller ikke anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomheden har ikke vilkår om regelmæssig indberetning af miljøforhold.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Miljøgodkendelse meddelt af Miljøstyrelsen den 28. august 2014 

• Miljøgodkendelse og vilkårsændring meddelt af Miljøstyrelsen den 6. oktober 2016 

• Afgørelse om ajourført sikkerhedsrapport og vilkårsændringer meddelt af Miljøstyrelsen 

den 26. oktober 2023 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Indretning og drift 

Virksomheden er generelt indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i gældende 

miljøgodkendelser og afgørelser.                                                                                                                                

 

Virksomheden kunne i henhold til vilkår B1 fremvise opgørelse over gødning på lager på 

datoen for tilsynet.  

 

Virksomheden kunne i henhold til vilkår B3 og B4 fremvise dokumentation for eftersyn af 

filtres renluftside samt eftersyn af filterindsatse. Filtres renluftside skal inspiceres hver 3. 

måned og filterindsatse skal efterses hvert halve år.  

 

Virksomheden oplyste, at filterindsatse også efterses hver 3. måned, da inspektionen følger 

eftersyn af filtrene.  

Virksomheden fremviste dokumentation for at der er udført 3 eftersyn af filtre og 

filterindsatse i 2025. Seneste kontrol er udført den 27. august 2025, næste kontrol 

gennemføres i december 2025.  

 

Luftforurening 

Virksomheden har et vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige 

støvgener. Der blev på tilsynet ikke konstateret støvgener fra virksomheden.                               

 

Lugt 

Virksomheden har et vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige 

lugtgener. Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Virksomheden har ikke vilkår om udledning af spildevand, da der ikke er direkte udledning 

af spildevand til vandløb, sø eller hav.  

 

Støj 

Virksomheden har vilkår med grænseværdier for støj i omgivelserne. Grænseværdierne er 

fastsat i overensstemmelse med støjvejledningen. Der blev på tilsynet ikke konstateret 

væsentlige støjgener fra virksomheden.  

 

Affald 

Virksomheden har vilkår om straks opsamling af gødningsspild, samt korrekt opbevaring af 

farligt affald. Der blev på tilsynet ikke konstateret gødningsspild og virksomheden havde ikke 

opbevaring af farligt affald.  

 

Overjordiske olietanke 

Virksomhedens olietank er placeret indendørs på tæt belægning. Olietanken er placeret i 

spildbakke/opsamlingsbeholder med opkant. Tanken er fra 2003 jf. mærkning og skal 

udskiftes hvert 30. år jf. olietanksbekendtgørelsen.  

 

Det blev på tilsynet konstateret, at dieselolietanken ikke havde faremærkeskiltning (CLP-

mærkning). Dieselolietanken skal jf. CLP-forordningen have faremærkeskiltning/CLP-

mærkning. 
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Jord og grundvand 

Der blev på tilsynet ikke konstateret revner eller utætheder i fast belægning i områderne 

omkring oplag af gødning eller kemikalier. 

Virksomhedens oplag og håndtering af kemikalier og olie foregår indendørs på befæstede 

arealer. Der var placeret spildbakker under virksomhedens beholdere med kemikalier. 

  

Indberetning/rapportering 

Virksomheden kunne i henhold til vilkår K1 fremvise dokumentation for eftersyn af filtres 

renluftsside og filterindsatse samt dokumentation for journal på udskiftning af filtre.  

Der er senest udskiftet filter den 24. oktober 2025.  

 

Virksomheden kunne yderligere i henhold til vilkår K1 fremvise, at der udføres visuel kontrol 

af befæstede arealer på runderinger. Dette er indlagt som kontrolpunkt på runderinger, 

frekvensen er fastsat af virksomheden til hver 3. måned.  

Seneste kontrol er gennemført 13. august 2025, der udføres 4 kontroller i 2025.  

 

Virksomheden har i henhold til vilkår K4 fremsendt årsindberetninger med relevante 

opgørelser, senest den 4. juni 2025.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden registrerer og evaluerer systematisk på utilsigtede hændelser. Virksomheden 

oplyste, at der ikke har været miljøuheld, der har medført væsentlig forurening af 

omgivelserne. Der har været mindre hændelser med mindre spild af hydraulikolie fra lastbil, 

dette er håndteret af virksomheden, og olien er opsamlet med grus.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Yara Danmark A/S er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3 virksomhed. 

Risikomyndighederne fører særskilt tilsyn med virksomhedens risikoforhold. Der blev ført 

risikotilsyn samme dag som nærværende miljøtilsyn. 

Havnekaj er løftet og der er opsat kontraventiler i afløbssystem for at sikre mod 

oversvømmelser og uheld. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til bemærkning vedr. manglende faremærkning af dieselolietanken, 

som jf. CLP-forordningen skal have faremærkning/CLP-mærkning.   

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelse.  

 

 


